
זיכוי 
הרבים

מתקנת אדמו"ר הזקן שמוכרים לנכרי את החמץ באמצעות "ערב קבלן". כיון שלא 	 
כל אחד יודע את כל פרטי הדינים הכרוכים בכך, לא ימכור בעצמו את החמץ 

לנכרי, אלא ימנה את הרב כשלוחו וייפה את כוחו למכור את החמץ שלו לנכרי.
יש לזְכַּוֹת כמה שיותר יהודים במכירת חמץ.  	 
לכתחילה יש להסביר באופן המתאים את חשיבות מכירת החמץ כדי שיהודים 	 

ימכרו ברצון. בשעת הדחק ניתן למכור חמץ של אדם ללא ידיעתו וכן למכור חמץ 
של אדם אף כשיש חשש חשש שהשתמש בו בפסח.

הדברים 
הנכללים 
במכירה

במכירה זו מוכרים חמץ )אך אין צורך לכלול במכירה קטניות באם כתוב שהנם 	 
כשרים לפסח(. 

במכירה זו כוללים אף את כלי החמץ באם יתכן שנשאר איזה חמץ הדבוק בהם. 	 
יתר הכלים הנקיים היטב מחמץ יש להצניעם במקום סגור, שלא יבוא להשתמש 

בהם במהלך החג.
יש לזכור למכור את החמץ במקום העבודה )משרד, חנות, תאים בכתת הלימוד 	 

וכדומה(. בחורי ישיבה, צריכים למכור את חמצם הנמצא בישיבה. כמו"כ על 
הנהלת הישיבות והמוסדות לעשות מכירת חמץ.

אין מוכרים לנכרי מאכל או משקה שקיבלו מהרבי, אלא יש לאכלם לפני פסח.	 

סדר 
המכירה

מרכזים את מוצרי וכלי החמץ במקום סגור ומסמנים מקומם. אצל הרב מפרטים 	 
על שטר את הכתובת המדויקת, ואת המקומות שבהם נמצא החמץ, וחותמים 

על השטר. אח"כ עושים קנין סודר בבגד השייך לרב )אבל אין הקנין מעכב(. אין 
מנהגנו לתת לרב מפתח של המקומות המכורים. אם אינו יכול ללכת בעצמו לרב, 

ימנה שליח בכתב או בטלפון, ניתן לערוך מכירת חמץ בטופס המקוון של מכון 
הלכה חב"ד באתר: smslarav.co.il. נוהגים לתת לרב שכר טרחא.

רצוי מאד להקדים וללכת לרב מספר ימים לפני פסח, אך אין צורך לסגור את 	 
מקומות החמץ לפני שממנה את הרב כשליחו, אלא לפני שהרב מוכר את החמץ 

לנכרי – בערב פסח.

לאחר 
המכירה

החל מזמן איסור חמץ בערב פסח אין להיכנס למקומות המכורים לנכרי, אלא אם 	 
כן יש בכך צורך גדול. 

כמו"כ אסור לגעת בחמץ במשך החג. 	 
לאחר צאת החג, הרב נפגש עם הנכרי על מנת לקנות ממנו את החמץ, וחוזר 	 

החמץ לבעליו הקודם.
רק לאחר צאת השבת )שבת איסרו-חג(, הרב נפגש עם הנכרי על מנת לקנות 	 

ממנו את החמץ, וחוזר החמץ לבעליו הקודם, ולכן בכל השבת שאחר חג הפסח 
)בקביעות שנה זו( לא אוכלים מאכלי חמץ.

מקורות:  שו”ע אדה”ז או”ח סתמ”ח ס”ח, סת”נ סכ”ה, סתנ”א ס”א וסתנ”ג ס”ה. סדר מכירת חמץ לאדה”ז נדפס בשו”ע שלו סוף הל’ פסח ע’ 
1120. לקו”ש חלק ח”י ע’ 364. לקו”ש חט”ז ע’ 134. אג”ק כ”ק אד”ש חי”ג ע’ מג, וח”כ ע’ קפו. תורת מנחם ח”ע ע’ 7. לשמע אוזן ע’ מח. וראה 

ספר ‘הלכה למעשה’ )בהוצאת מכון הלכה חב”ד( מועדים – פסח פ”ו
עריכה: הרב שמואל מקמל. הגהה: הרב משה קורנוויץ.

סדר מכירת 
חמץ למעשה

יו"ל ע"י מכון הלכה חב"ד )ע"ר(                                                                                                               חודש ניסן תשפ״ב

ב״ה


